
           （ 公 印 省 略 ） 

                                     令和２年５月 13 日 

 保護者 各位 

                                 群馬県立太田女子高等学校 

                                    校 長  中 島 洋 明 

 

            二者面談の実施について 

 

 立夏も過ぎ、半袖で過ごしたくなる暑い日が訪れる季節となりました。保護者の皆様には、新型コロ

ナウイルス感染者数の推移が気になる毎日をお過ごしのことと存じます。臨時休業が続く中、本校の教

育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

 さて、臨時休業の期間も新年度のスタートから数えて 1 か月を超え、生徒や保護者の皆様におかれま

しては不安や困りごと、ストレスを感じていらっしゃるのではないかと心配しております。                         

そこで、学校といたしましてもこれまで以上に生徒の皆さんの状況把握に努めたいと考え、電話又は

GoogleMeet を利用した生徒と担任による「二者面談」を実施することといたしました。生活や健康の

こと、学習のこと、進路のことなど、短時間ではありますが、顔を見たり声を聞いたりしながらコミュ

ニケーションをとることで、学校再開に向けた準備にもなると考えております。困りごとや悩みなどが

あれば、些細なことでも遠慮なく話していただきたいと思います。 

つきましては、生徒の学習時間の一部を割いてしまうこと、実施直前での御連絡となってしまいまし

たことなど誠に申し訳ない限りではございますが、趣旨を御理解いただき御協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

なお、面談の大まかな日程は別添のとおりとなりますので御確認をお願いいたします。細かな日程

（実施時間の割り振り等）につきましては、必要に応じて学年あるいは担任から GSN 一斉メールおよ

び学年別 HP で御連絡いたします。 

また、職員の出勤日が限られていることやこれまでの指導の経緯等との関係から、学年あるいは担任

によりましては GoogleMeet による実施に御協力をお願いすることもございます。その場合、ご協力い

ただける生徒につきましては、先日設定した「生徒用ＧＳＮメールアカウント」を利用して、「学年別

メールアドレス」宛に「学年・組・番号、氏名」を記載したＧmail を送信してください。 

 

 

     


